Sed videamus alia. In §. 31. eiusdem capitinis haec habes: *Ἄγησιλαος γνοὺς ὅτι εἰ μὲν μηδετέρῳ συλλήψοιτο, μισθὸν οὐδέτερος λύσει τοῖς κ. τ. λ.* Hic pro me rem agit Weiskius, qui bene annotat: *λύειν* pro *ἀποδιδόναι* si dicitur, certe apud Xenophontem nolim admittere. Mirum enim sit, quum saepissime in Expeditione Cyri de solvendo stipendio dicatur, ne semel quidem verbum *λύειν* esse positum.<sup>2)</sup>

Pariter in cap. III. 4. liberius dictum est *δεξιὰν πέμπειν* pro *διδόναι* et in cap. VI. 3 *τρόπαια στρατεύεσθαι*, quasi vocabulum *σρατεῖαι* antecessisset.

Tum legimus in cap. VII. 5: *ἐν τῇ Κορίνθῳ μάχῃ.* De dativo loci grammatici docent, praepositionem *ἐν* necessariam

<sup>1)</sup> Cf. C. G. Krüger. ad Thucyd. I. 138.

<sup>2)</sup> Cf. Weisk. p. 446.

esse neque simplicem casum aliis nisi forte poëtis concedunt. Tria tantum locorum nomina excipiuntur, quae vim adverbii recipere solent: *Μαραθῶνι, Σαλαμῖνι, Ἐλευσῖνι.*<sup>1)</sup> Id saltem constare videtur, apud Xenophontem ἐν non omitti, ubi proelii locus indicatur. In §. 2. capitulis noni vulgo leguntur verba: ὁ δὲ τότε μάλιστα ἔχαιρεν, ὅποτε τὸν ἀποτέλεσμα, de qua constructione Matthiäus dicit.<sup>2)</sup> „Das lässt sich wohl nur durch eine sehr gezwungene Erklärung rechtfertigen.“ Sed quum codices A. B. G. vocabulum ὅποτε sine ἦν praebeant, librarii fortasse vitium est.

Etiam in capite XI. nonnulla inveniuntur, quae Xenophontis esse nego. De verbis, a quibus initium sumitur: βούλομαι δὲ καὶ ἐν κεφαλαίνις ἐπανελθεῖν non est, cur pluribus dicam, quum ipsi editores haec ab eo profecta esse non posse affirment. Idem iudicandum est de verbo χρῆσθαι cum accusativo coniuncto in §. 11: καὶ τὸ μεγαλόφρον ἔχρηστο. Hoc Schäferus<sup>3)</sup> scriptoribus posterioris temporis iure adscripsit, sed ob eam causam constructionem mutare neque Stephano neque Weiskio licuit neque cuiquam unquam licebit.

His addo, scriptorem τὸν θάρατον vocavisse τὸ στόμα τοῦ βίου (§. 15.) et τὸν τάρον—τὴν αἴδιον οὐκησιν (§. 16.) quae auctorem poëtas nimis cupide affectantem sapiunt.

Haec habui, quae de sermone libelli dicerem. Nolui omnes orationis proprietates et discrepantias a vere Xenophontis scriptis funditus indagare, quod est prolixioris disputationis, quam quae huius commentationis consilio conveniat. Ceterum de iis, quae me offenderunt, suum cuique iudicium libenter committam.

Quod si nunc paucis comprehendimus, quae de laudatione exposita sunt, Xenophontem eam non composuisse nobis persuasimus. Primum enim incredibile est, Xenophontem tam multa ad verbum repetivisse; deinde deprehendimus

<sup>1)</sup> Cf. Krüger. Griech. Sprachl. §. 46. 1. 3.

<sup>2)</sup> Cf. §. 521. n. 1.

<sup>3)</sup> Cf. Gregor. Corinth. p. 691.

non pauca; quae rerum scriptori manifesto repugnant; ad postremum neque libelli compositio neque dicendi genus cum Xenophontis ingenio et orationis conformandae rationi convenit. Quae quum ita sint, Valckenarii sententiam sequi, quam dubiam veterum auctoritatem in hac re malo.

Sed iam audire mihi videor quosdam clamantes: Quis tandem fuit, qui antiquitatis scriptores omnesque recentioris aetatis editores Xenophontis in errorem induxerit? His ita quaerentibus habeo, quid respondeam. Scriptus est libellus ab eo, qui Xenophontem sedulo et diligenter imitatus est. Aliter enim fieri non potuit, ut tot formulae et locutiones, tot sententiae earumque constructiones reperiantur aut eadem aut simillimae. Nomen quidem compilatoris ignoro, at indeolem ingeniumque Valckenarius recte significavit. Nam prodit sophistam quaesitum sermonis genus, produnt eum orationis licentiae seniori aetati assignandae. Qui quo facilius fraudem faceret lectoribus, nonnulla consulto nec sine calliditate immiscuit, quibus quis utique adduci potest, ut laudationem brevi post Agesilai mortem conscriptam esse credat. Ex imbecillitate ingenii eius nimia illa regis admiratio fluxit; quo enim quisque ipse minus ingenio valet, eo caecior solet esse aliorum admirator.

---